
Minas Gerais , 17 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3769 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              243 

 

VII – instalações e estruturas que não gerem área construída.” 

  

O infrator deverá providenciar a documentação exigida no prazo 

estabelecido, conforme as disposições previstas na Lei 

Complementar 212/2021, além de efetuar o pagamento da 

importância de 400 UFM - Unidade Fiscal do Município de 

Ribeirão das Neves, conforme determina o Artigo 176 e Anexo III, 

Item 02, da Lei Complementar Nº 212/2021. 

Periodicidade de aplicação da multa: 30 dias a contar do 

recebimento desta. 
  

Caso o responsável já tenha regularizado a obra através da obtenção 

do Alvará de Construção, gentileza apresentá-lo a Fiscalização de 

Obras e Posturas, bem como poderá recorrer da multa através de 

abertura de processo administrativo junto a JURFU Junta de Recursos 

Fiscais Urbanísticos. 

  

Para mais esclarecimentos entrar em contato com a Fiscalização de 

Obras e Posturas através do telefone (31) 3625-3780. Endereço: Rua 

Ari Teixeira da Costa, nº 1.100, Savassi – Ribeirão das Neves/MG. 

  

Endereço do Contribuinte: Sr(a). MÁRIO ANTÔNIO DA SILVA – 

Alameda dos Rubis, n° 267, casa – Bairro Vale da Prata – Ribeirão 

das Neves/MG CEP: 33.825-560. 

  

FABIANE DA SILVA GUSMÃO 
Fiscal de Obras e Posturas 

Matrícula 500.983 

Publicado por: 
Alexandra Antonia Dos Santos 

Código Identificador:3C11AE46 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE RIO ESPERA 

 

MUNICÍPIO DE RIO ESPERA 

PORTARIA Nº 47 DE 10 DE MAIO DE 2024. 

 

―CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA EFETIVA ANA 

MARIA DE PAULA SILVEIRA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS‖. 

  

O Prefeito Municipal de Rio Espera/MG, Exmo. Sr. JULIANO 

BENÍCIO HENRIQUES GONÇALVES, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo art. 66, inciso IX da Lei Orgânica 

do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Fica concedida licença-prêmio por assiduidade durante 2 

(dois) meses à servidora efetiva ANA MARIA DE PAULA 

SILVEIRA, lotada na Secretaria de Saúde no cargo de Agente 

Sanitário a partir de 09 de maio de 2024. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

devendo ser procedida à respectiva publicação, retroagindo seus 

efeitos a 09 de maio de 2024. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Município de Rio Espera/MG, 10 de maio de 2024 

  

JULIANO BENÍCIO HENRIQUES GONÇALVES 
Prefeito Municipal de Rio Espera 

Publicado por: 
Amanda de Cássia da Cruz 

Código Identificador:27934E5C 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE RIO PRETO 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

EXTRATO CONTRATO 

Prefeitura Municipal de Rio Preto – Extrato de Processo nº 

6/2024. Objeto: Contratação de empresa para eventual e futura 

prestação de serviços de Sonorização e Iluminação para eventos de 

Pequeno Porte. Contratante: O Município e a empresa contratada: 

Fabio da Silva Roque 04293416609 inscrita no CNPJ n° 

15.168.824/0001-42, Ata02-1/2024, valor estimado R$ 111.500,00, 

vigência da Ata: 02/05/2025. Expediu-se o presente que será afixado 

no lugar de costume, publicando-se na forma da lei, Rio Preto 09 de 

maio de 2024. 

Publicado por: 
Samyr de Mello e Lima 

Código Identificador:D2747E9A 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE RODEIRO 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 

ADITIVO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2024 

DISPENSA Nº 033/2024 

 

Extrato de Segundo Termo de Aditivo Contratual 

  

Processo Licitatório Nº 066/2022 

Dispensa Nº 033/2022 

Contrato Nº 060/2022 

Partes: Prefeitura Municipal de Rodeiro e MINAS PONTO 

RELÓGIOS DE PONTO LTDA, CNPJ sob nº 22.289.466/0001-91 

Fica prorrogada a vigência do contrato original acima descrito para o 

período de 16/05/2024 a 16/05/2025. 

As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas. 

Data da assinatura: 16/05/2023 

Partes: José Carlos Ferreira, Prefeito Municipal – CONTRATANTE e 

Mário Lúcio Coelli Junior - MINAS PONTO RELÓGIOS DE 

PONTO LTDA – Contratada 

  

Publicado por: 
Amanda Costa Cruz 

Código Identificador:E7BF72C8 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 030/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 

 

Publicação 
  

O Município de Rodeiro torna público que se realizará: 

  

PROCESSO LICITÓRIO Nº 030/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

014/2024 

EDITAL Nº 021/2024 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MEDICAMENTOS 

VETERINÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUXILIANDO NA 

PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ZOONOSES DE ANIMAIS 

DE PEQUENO PORTE. 

  

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 29/05/2024 ÀS 09H00MIN 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP/EQUIPARADAS 

  

Link: www.ammlicita.org.br 

  

O Edital completo encontra-se disponível no site da Prefeitura 

Municipal de Rodeiro: 

https://www.rodeiro.mg.gov.br/, na plataforma de realização da fase 

de lances: www.ammlicita.org.br e PNCP. 


